Página 1 de 3

Rod. Cônego João Guilherme, s/n, bairro Santa Helena, Colatina – ES – CEP 29.705-720

Tel.: (27) 3721-5518 - Cel.: (27) 99929-9441
E-mail: processoseletivo.cointer@gmail.com / Site: www.cointernoroeste.com.br

RETIFICAÇÃO 02 DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°

004/2024

O Consórcio Público Intermunicipal para o Fortalecimento da Produção e

Comercialização de Produtos Hortigranjeiros – COINTER, no uso de suas atribuições,

retifica o Edital de Processo Seletivo Simplificado N° 004/2024, para Formação de

Cadastro de Reserva para o cargo de Médico Veterinário em epígrafe.

A retificação diz respeito exclusivamente aos Itens:

III - DAS INCRIÇÕES:

Onde se lê:

3.1. As inscrições poderão ser realizadas das 00h:01 do dia 22 (vinte e dois) de junho de

2024 às 23h59 do dia 26 (vinte e seis) de junho de 2024, de forma eletrônica pelo sítio

eletrônico do COINTER disponível em www.cointernoroeste.com.br.

Leia-se:

3.1. As inscrições poderão ser realizadas das 08h:30min do dia 24 (vinte e quatro) de

junho de 2024 às 17h30min do dia 28 (vinte e oito) de junho de 2024, de forma eletrônica

pelo sítio eletrônico do COINTER disponível em www.cointernoroeste.com.br.

IX - ESPECIFICAÇÕES DAS DATAS E HORÁRIOS PREVISTOS PARA

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ETAPAS:

Onde se lê:

9.1. Período de inscrições: Das 00h:01 do dia 22 (vinte e dois) de junho de 2024 às 23h59

do dia 26 (vinte e seis) de junho de 2024.

9.2. Divulgação das inscrições deferidas: Dia 28 (vinte e oito) de junho de 2024.

Página 2 de 3

Rod. Cônego João Guilherme, s/n, bairro Santa Helena, Colatina – ES – CEP 29.705-720

Tel.: (27) 3721-5518 - Cel.: (27) 99929-9441
E-mail: processoseletivo.cointer@gmail.com / Site: www.cointernoroeste.com.br

9.3. Prazo para interposição de recursos: Das 08h00 às 15h00 dos dias 01 (um) a 03

(três) de julho de 2024.

9.4. Divulgação das inscrições deferidas pós recurso e convocação para entrevista: Dia

05 (cinco) de julho de 2024.

9.5. Realização das entrevistas: Entre os dias 08 (oito) e 12 (doze) de julho de 2024.

9.6. Divulgação do resultado preliminar do Processo Seletivo: Dia 16 (dezesseis) de julho

de 2024.

9.7. Prazo para interposição de recursos: Das 08h00 às 15h00 dos dias 17 (dezessete)

a 19 (dezenove) de julho de 2024.

9.8. Resultado final do Processo Seletivo Simplificado: Dia 23 (vinte e três) de julho de

2024.

Leia-se:

9.1. Período de inscrições: Das 08h:30min do dia 24 (vinte e quatro) de junho de 2024 às

17h30min do dia 28 (vinte e oito) de junho de 2024, de forma eletrônica pelo sítio

eletrônico do COINTER disponível em www.cointernoroeste.com.br.

9.2. Divulgação das inscrições deferidas: Dia 02 (dois) de julho 2024.

9.3. Prazo para interposição de recursos: Das 08h00 às 15h00, dos dias 03 (três) a 05

(cinco) de julho de 2024.

9.4. Divulgação das inscrições deferidas pós recurso e convocação para entrevista: Dia

09 (nove) de julho de 2024. .

9.5. Realização das entrevistas: Entre os dias 10 (dez) e 19 (dezenove) de julho de 2024.

9.6. Divulgação do resultado preliminar do Processo Seletivo: Dia 23 (vinte e três) de

julho de 2024.

Página 3 de 3

Rod. Cônego João Guilherme, s/n, bairro Santa Helena, Colatina – ES – CEP 29.705-720

Tel.: (27) 3721-5518 - Cel.: (27) 99929-9441
E-mail: processoseletivo.cointer@gmail.com / Site: www.cointernoroeste.com.br

9.7. Prazo para interposição de recursos: Das 08h00 às 15h00, dos dias 24 (vinte e

quatro) a 26 (vinte e seis) de julho de 2024.

9.8. Resultado final do Processo Seletivo Simplificado: Dia 30 (trinta) de julho de 2024.

Os demais itens do citado Edital permanecem inalterados.

Colatina/ES, 24 de junho de 2024.

Jorge Faustino Tononi Natalli
Presidente da Comissão Especial Organizadora
e Julgadora do Processo Seletivo Simplificado